PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1360/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, considerando o disposto no PGEA/SEI nº
19.21.0043.0031093/2022-50,

R E S O L V E

DESIGNAR os Servidores relacionados a seguir, para constituírem Grupo de Trabalho, a fim de elaboração
de Manual Prático de Padronização de Atos e Expedientes do Ministério Público do Estado do Piauí.

UNIDADE MINISTERIAL SERVIDOR(A)
SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA
ADMINISTRATIVA

Carlos Eduardo Gomes Monteiro Silva -
Coordenador

SECRETARIA-GERAL DO GABINETE
DA PGJ

Elifas Levi de Sousa Brito

ASSESSORIA ESPECIAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO

Vicente Oliveira Miranda Filho

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL

Cristiane Pinheiro da Silva

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 04 de abril de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 04/04/2025, às 14:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1002917 e o
código CRC 3E26806E.

07/04/2025, 13:27 SEI/MPPI - 1002917 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1165241&infra_siste… 1/1